

**Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1  
Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1  
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta Leszna”.**

Na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Organizacyjny Referat Administracyjno - Gospodarczy informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 1, ust.10 i załącznik nr 6 do SIWZ ust.1, ust. 10 – doręczanie przesyłek do każdego miejsca zagranicą.**

Czy w zakresie przesyłek nadawanych na teren zagranicy, w ocenie Zamawiającego wystarczającym jest dostarczenie przez Wykonawcę tych przesyłek do każdego miejsca zagranicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Poczтовым?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wystarczającym jest dostarczenie przez Wykonawcę przesyłek do każdego miejsca za granicą, objętego Porozumieniem w ramach Światowego Związku Poczтового.

Pytanie 2

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 9 i załącznik nr 6 do SIWZ ust 9**

W związku z koniecznością zapewnienia Zamawiającemu prawidłowej i starannej realizacji usługi doręczania przesyłek pocztowych, Wykonawca prosi o zmianę zapisu na:

**„Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia i odbierania przesyłek do/z siedziby Zamawiającego Urząd Miasta Leszna, ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno (Biuro Obsługi Klienta). Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przesyłki w godzinach od 7:30 do 11:00, natomiast odbierać w godzinach od 14:00 do 15:00 w dni robocze od Zamawiającego”?**

**Różni się tylko godziną dostarczania z 7.30-8.30 zrobili 7.30-11.00**

**Jak dla mnie można zaakceptować. Dopytaj ewentualnie w wydz. Org. Czy robi im to jakąś różnicę.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmian w powyższym zakresie i pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 3

Zamawiający w przedmiocie zamówienia, w Rozdziale 3 ust.1, 12, 24; w załączniku nr 6 do SIWZ w punkcie 12 i 33 wskazuje, iż zamówienia obejmuje także zwrot Zamawiającemu niedoręczonych przesyłek niezwłocznie po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia. Jednocześnie w załączniku nr 8 do SIWZ Zamawiający nie wymienił w rodzaju przesyłki zwrotów. Czy wobec powyższego Zamawiający wskaże ilości, rodzaj i wagę, (z potwierdzeniem odbioru czy bez potwierdzenia odbioru) zwracanych do Zamawiającego przesyłek w formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej?

Informujemy, iż Wykonawca nalicza opłatę za zwrot przesyłek do Zamawiającego zgodną z ceną obowiązującą w dniu zwrotu przesyłki. Powyższa informacja będzie pomocna do prawidłowego przygotowania oferty.

Za zwrot przesyłek naliczana jest opłata (przynajmniej tak robi poczta polska – cena jak za przesyłkę), dlatego dobrze byłoby oszacować mniej więcej ilość zwrotów i dokleić kolejną pozycję w kalkulacji cenowej.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości, rodzaju oraz wagi zwrotów. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 4

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 23 i załącznik nr 6 do SIWZ ust. 32 – udostępnienie pieczęci na własny koszt Wykonawcy.**

Wykonawca mając na uwadze, że udostępnienie na własny koszt urządzeń lub pieczętek ma charakter darowizny, stanowiącej dla Zamawiającego przychód wymagający opodatkowania, wychodząc naprzeciw interesom ochrony interesów Zamawiającego, wnioskuje o zmianę przedmiotowego zapisu na: „**Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszelkich oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych oraz wzorów nadruków dotyczących opłaty przesyłek**”

### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

### Pytanie 5

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 31, 32, 33, 34.**

Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w ust. 31, 32, 33, 34 do SIWZ jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do

przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wobec powyższego Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę

w działalności operacyjnej, w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej Wykonawcy, w mieście Lesznie.

W związku z powyższym prosimy o rezygnację z zapisów określonych w Rozdziale 3 ust. 31, 32, 33, 34 do SIWZ i zastąpienie go oświadczeniem o ilości osób zatrudnionych w działalności operacyjnej na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający zapisał, iż wymaga w terminie 10 dni od podpisania umowy przedłożenia Zamawiającemu listy osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, wykonujących czynności z zakresu bezpośredniego dostarczania i odbioru przesyłek pocztowych (kurier, listonosz), w związku z realizacją przedmiotu zamówienia, sortowania przesyłek pocztowych, dystrybucji przesyłek pocztowych (kierowców). Zamawiający doprecyzowuje przedmiotowy zapis informując, iż nie wymaga listy imiennej, a listę z wykazem ilościowym pracowników wykonujących ww. czynności na podstawie umowy o pracę.

#### Pytanie 6

W załączniku nr 6 do SIWZ ust.: 21, 22, 23 Zamawiający wyznacza kary umowne.

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie kar umownych. Przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 353 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

#### Pytanie 7

##### **Załącznik nr 6 do SIWZ ust.24**

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie ust. 24 z załącznika nr 6.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 8

**Formularz szczegółowej kalkulacji cenowej – paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością gabaryt „A”**

Wykonawca prosi o informację Zamawiającego, czy na potrzeby przeprowadzenia prawidłowej kalkulacji cenowej Wykonawca może przyjąć, że paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością, wskazane w formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej, będą miały zadeklarowaną wartość w wysokości 50 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na potrzeby przeprowadzenia prawidłowej kalkulacji cenowej należy przyjąć, że paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością, wskazane w formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej, będą miały zadeklarowaną wartość w wysokości 50 zł.

Pytanie 9

**Załącznik nr 6 do SIWZ ust. 47 i ust. 48**

Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o wykreślenie treści ust. 47 i ust. 48 załącznika nr 6 przedmiotowego SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 10

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 25, rozdział 13 ust. 1 ppkt 3, załącznik nr 6 do SIWZ ust. 34**

Wykonawca prosi o dokonanie zmiany zapisu na następujący: „Wynagrodzenie będzie płatne w terminie wskazanym przez wykonawcę w ofercie od dnia wystawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 11

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 13 ust. 1 ppkt 2, załącznik nr 1 do SIWZ oferowane warunki Lp. 2.**

Wykonawca prosi o dokonanie zmiany zapisu na następujący: „według stanu na 30.09.2017 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu „według stanu na **31.09.2017 r.**” w Załączniku nr 1 oraz Rozdziale 13 ust. 1 ppkt 2 na zapis: „według stanu na **30.09.2017 r.**”

Pytanie 12

**Załącznik nr 6 do SIWZ ust.36 brzmi:**

„36. Datą zapłaty będzie data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na:

36. Datą zapłaty będzie data obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

Pytanie 13

Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego wpisze do umowy uzgodnione z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wpisanie w umowie informacji na temat placówek pocztowych obsługujących Zamawiającego, prawidłowego oznaczania przesyłek przez Zamawiającego oraz regulaminów pod warunkiem, że powyższe regulacje w żaden sposób nie będą sprzeczne z zapisami SIWZ.

**ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT:**

W następstwie dokonanej modyfikacji Zamawiający, działając na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) informuje, iż przedłuża termin składania ofert do **dnia 19.12.2017 r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się **dnia 19.12.2017 r.** o godzinie 10:30.

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

**Z poważaniem**



The image shows a handwritten signature in blue ink, which appears to be 'M. G.' or similar. The signature is written over a faint, circular red stamp. The stamp contains some text, including 'Wydział Inżynierski' and 'Instytut Inżynierii', but it is mostly illegible due to fading and the signature overlapping it.